П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте финансов
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 03.09.2014
№1125/67вн-14-4

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2022 № 836/36-22-6 «О
внесении изменений в статью 2 Положения об администрации города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012
№ 704/42-12-4» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте финансов администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
03.09.2014 № 1125/67вн-14-4, следующие изменения:

1) в статье 1:
а) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Численность Департамента утверждается распоряжением администрации города

Южно-Сахалинска.»;
б) часть 8 признать утратившей силу;
в) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. В структуру Департамента входит директор Департамента, заместители

Директора, отделы.»;
г) часть 11 признать утратившей силу;
д) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Структура и штатное расписание Департамента формируется в пределах

численности, установленной распоряжением администрации города Южно-Сахалинска.».
2) в статье 5:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Руководство Департаментом осуществляет директор Департамента,
назначаемый на должность и освобождаемый от должности мэром города в порядке,
установленным статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) пункт 14 части 2 изложить в следующей редакции:

2

«14) утверждает структуру и штатное расписание Департамента в пределах
установленной численности работников Департамента и фонда оплаты труда.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев

3

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения
Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в Положение о Департаменте финансов администрации
города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 03.09.2014 № 1125/67вн-14-4».

Шляхова Наталья Викторовна, заместитель директора Департамента
финансов администрации города Южно-Сахалинск, т.300628, факс 300589

Крыжановская Елизавета Викторовна, начальник отдела правового
сопровождения бюджетного процесса, т.300629 (доб.1), факс 300589